МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого»

Институт медицинского образования

(ИМО НовГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.06.2024 г.  № 105

Об организации и проведении первичной

аккредитации по специальности «Фармация»

(высшее профессиональное образование)

В соответствии с Положением об аккредитации специалистов, утвержденным

приказом Минздрава России от 28.10.2022 г. №709н

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. В период с 19.06.2024 по 01.07.2024 организовать и провести первичную

аккредитацию фармацевтических специалистов (ВПО) на базе кафедры

фармации в соответствии с графиком работы:

24.06.2024 с 9.00 – предварительный этап

25.06.2024 с 9.00 – тестирование (1 этап),

28.06.2024 с 9.00 – оценка практических навыков (умений) в

симулированных условиях (2 этап).

Ответственные: руководитель ЦПКФС, доцент КФЦ Егорова Е.С.;

заведующий КФЦ Антропова Г.А.

2. Организовать техническую поддержку аккредитации на кафедре фармации

с 24.06.2024 по 01.07.2024 с 8.30 до 17.30.

Ответственный: техник ООД, старший преподаватель КОП Румянцев Е.Е.

3. Организовать работу по сбору личных данных для формирования

«Шаблона загрузки потенциальных аккредитуемых» в Системе управления

аккредитации специалистов Минздрава России в срок до 22.06.2024.

Ответственный: руководитель ЦПКФС, доцент КФЦ Егорова Е.С.

4. Организовать информирование потенциальных аккредитуемых о ходе

аккредитации, осуществить прием и регистрацию заявлений о допуске к

аккредитации специалиста в журнале регистрации документов

Ответственные: руководитель ЦПКФС, доцент КФЦ Егорова Е.С.;

делопроизводитель ЦПКФС Чиркунова М.А.

5. Организовать консультацию и инструктаж по проведению аккредитации

24.06.2024 в 10.00

Ответственный - руководитель ЦПКФС, доцент КФЦ Егорова Е.С.

6. Организовать работу аккредитационной подкомиссии путем обеспечения

необходимыми материалами и техникой.

Ответственный: заведующий КФЦ Антропова Г.А.

7. Обеспечить работу экзаменационных станций:

− Оконенко Татьяна Ивановна, зав. кафедрой общей патологии,

ответственный за экзаменационную станцию 1

− Егорова Евгения Сергеевна, доцент КФЦ, ответственная за

экзаменационные станции 2 и 5

− Жезняковская Лариса Федоровна, доцент КФЦ, ответственная за

экзаменационную станцию 3

− Петрова Ольга Сергеевна, доцент КФЦ, ответственная за

экзаменационную станцию 4

8. Составить маршрутные листы для каждого аккредитуемого по

экзаменационным станциям 28.06.2024 в 9.00

Ответственный: руководитель ЦПКФС, доцент КФЦ Егорова Е.С.

9. Разместить протоколы заседаний аккредитационной подкомиссии на сайте

НовГУ

Ответственный: руководитель ЦПКФС, доцент КФЦ Егорова Е.С.

10. Отправить итоговые протоколы аккредитационных подкомиссий в

Федеральный аккредитационный центр высшего и среднего

фармацевтического образования

Ответственный: делопроизводитель ЦПКФС Чиркунова М.А.

11. Утвердить персональный состав волонтеров в следующем составе:

1. Суханова Мария Андреевна, группа 0451

2. Виноградова Екатерина Евгеньевна, группа 0451

3. Сосновских Екатерина Алексеевна, группа 0451

4. Федорова Екатерина Геннадьевна, группа 1451

5. Баранова Анастасия Владимировна, группа 1451

6. Гнеденко Ангелина Викторовна, группа 1451

7. Акусба Александра Геннадьевна, группа 1451

8. Кравцова Елизавета Игоревна, группа 1451

9. Москалёва Есения Николаевна, группа 1451

Директор   В.С. Чулков